1246
Iun. 15.

Nov. 28.

1259.

Apr. 14.

Lucus quo mors Friderici ducis Austriam Styriaeque afflicti testes produximus carmina, quae vacuis codicum foliis inscripta hic invenimus. Eorum per primum, iam olim a Pezio SS. II, 398 editum, ultimo folio cod. Admont. 94. manu coeva inscriptum et notis musicis instructum est, tertium bibl. caes. 398 scil. codici Udabici, quartum codici Lycei Linc. Cc. v. 7 olim Subensi.

Organa letitiae quondam resonabant,
Et felicem hominis vitam predicabant,
Cum iudebant pueri, senes opem dabant,
Elementa singula suo iure stabant.
Totus in contrarium mundus est mutatus.
Musicam conspexit meror et ploratus.
Longa vita displicet, ludus est ingratus,
Reversionem in chaos minatur rerum status.
Pars de toto labitur, et in parte totum.
Atlans quia cecidit seculum est motum,
Mundus vultum retinet tristem et illotum,
Novam mortem Hectoris deplorat omne votum.
Coma nostri capitis pedibus calcatur,
Clara forma Paradisi luto maculatur.
Princeps quasi solus sit, solus immolatur,
Friderico perditio dolosa culpatur.
Ecce manus brachia gladiis intantur,
Ecce membra singula regem persecuntur;
Tamen postquam ordine suo revertantur,
Nostrum caput ubi est? pedes conqueruntur
Ante tuos oculos, Deus, ista pone,
Discute victoriam stricta ratione,
Sique Iosab affuit ut in Absalone
Tua cito vindica, Deus, ultione.

Austria divitiis omnibus fecunda
Sola iam in pulvere sedet gemebunda.
Parvipendit Styria quolibet iocunda
Quamvis in militibus nulli sit secunda.
In diversa spargitur terre dominatus,
Propriis in sedibus regnat incolatus,
Agnus ovem devorat, lupus est beatus,
Cattis atque muribus par est principatus.
Corda disconveniunt, proscribuntur iura.
Fides exul abiit ad extrema rura.
Non est amicitia sine gravi cura.
Per aves, feras, sompnis vidimus futura.
De supernis respice, Deus angelorum,
Tibi derelictus est clamor miserorum.
Muta terre faciem, verte cor illorum
Qui conantur rodere vitam orphanorum.

Voce tristi causam tristicio
Plange genus regalis Graeciae
Ducem clarum Fridericum Austriae
Decus et praesidium Styriae.
In Egyptum a suis venditus
Ioseph tandem suis est redditus.

a) siquae c. b) superscr. glorie.

67] IV. Nonas Dec. Depositio Eberhardi arch. Iuvavensis. Neer. Adm. ap. Pezium. Obitus eius in alitis diei 2. Kal. vel Kal. Dec. adscribitur.

Hic pro suis est morti deditus
Et post mortem nullus est reditus.
Machabei ducis victoria
Timebatur regna per omnia.
5 Austri ducis Fridrici prelia
Terraerunt corda regalia.
Gladus iuvidie messuit
Florem militie, et aruit.
Fortis terre defensor corruit;
10 Vox omnis leticie siluit.
Pulebritudo virginum palluit;
Fortitudo iuvenum languit.
Reges mundi frans mortis terruit
Per quam tantus victor occubuit.
15 Cave tibi, rea Ungaria,